

256

**Radna Gminy Gniezno
Pani Agnieszka Rzempala - Chmielewska**

Dotyczy: interpelacja nr 62/23//ARC z dnia 11.09.2023 r., w sprawie doprowadzenia ujęcia wody do nieruchomości gminnej na Os. Porzeczkowym, na której zlokalizowane są „Zielone płuca Piekar”.

W odpowiedzi na powyższą interpelację, Wójt Gminy Gniezno informuje, że sprawa doprowadzenia ujęcia wody do nieruchomości, na której zlokalizowane są „Zielone płuca Piekar” była omawiana już wiele razy. Od samego początku podjęcia przez Panią inicjatywy stworzenia terenu rekreacyjnego na Os. Porzeczkowym, podkreślaliśmy, że nie przewidujemy doprowadzenia ujęcia wody dla przedmiotowego zamierzenia. Ponadto same założenia tego projektu stanowiły, że teren inwestycji należy pod nadzorem osoby odpowiedzialnej za posadzenie roślin, ukształtować w taki sposób, żeby woda opadowa gromadziła się we wskazanych miejscach metodą tzw. samospływu. Kilukrotnie też zapewniała Pani, że przeznaczone do posadzenia rośliny zostaną dobrane do trudnych warunków glebowych oraz, że okoliczni mieszkańcy będą we własnym zakresie dbać o ich podlewanie zwłaszcza w okresie letnim przy dużej liczbie dni bez opadów deszczu.

Gmina Gniezno w ostatnim roku wykonała dwa przyłącza wodociągowe do terenów rekreacyjnych będących w jej zasobie. Były to przyłącza w Woli Skorzęckiej i Modliszewie. Obie te sytuacje dotyczyły terenów, na których odbywają się zorganizowane spotkania mieszkańców bądź festyny, w tym też dożynki gminne, w czasie których bieżący dostęp do wody jest rzeczą niezbędną. Dodatkowo należy zaznaczyć, że są to jedyne miejsca w ww. wsiach gdzie takie imprezy można organizować i służą one ogółowi mieszkańców wsi. Analogiczna sytuacja jest w roku bieżącym we wsi Wełnica gdzie obecnie trwają prace nad projektem przyłącza wodociągowego do terenu rekreacyjnego w tym boiska piłkarskiego zlokalizowanego na granicy z Jankowem Dolnym. Podobnie jak w przypadku Woli Skorzęckiej i Modliszewa teren ten jest jedynym miejscem, w którym jest możliwość zorganizowania wydarzeń czy spotkań mających służyć mieszkańcom wsi.

We wsi Piekary miejscem, które pełni taką właśnie rolę jest teren, na którym zlokalizowana jest świetlica wiejska wraz z infrastrukturą towarzyszącą tj. placem zabaw, boiskiem i kortem tenisowym. Infrastruktura dostępna na tym terenie w pełni umożliwia organizowanie wszelkich spotkań i imprez dla mieszkańców wsi Piekary.

W związku z powyższym Gmina Gniezno na chwilę obecną nie przewiduje możliwości doprowadzenia ujęcia wody do nieruchomości gminnej na Os. Porzeczkowym, na której zlokalizowane są „Zielone płuca Piekar”.


Wójt Gminy Gniezno
Maria Suplicka

Otrzymują:

1. Biuro Rady Gminy Gniezno.
2. a/a (sprawę prowadzi: Robert Błoch 61 424-57-57)